
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  710          DEL  22/07/2016 

OGGETTO:  APPALTO PER L’ACQUISIZIONE DI UN SISTEMA PER IL CONTEGGIO DI 
CELLULE RESIDUE PER IL CENTRO TRASFUSIONALE A MEZZO AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT.A) DEL D.LGS 50/2016. AGGIUDICAZIONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/07/2016 Al 06/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

DELIBERA CON IMPEGNO DI SPESA

     

PREMESSO CHEcon deliberazione n.578 del 23/06/2016 si è autorizzato a contrarre per la  forni-

tura triennale in service di un’apparecchiatura analitica e relativi diagnostici con-

sumabili per il  Centro Trasfusionale, da utilizzare per il  conteggio dei globuli 

bianchi (denominazione apparecchiatura “Adam rwBC”) a mezzo procedura ne-

goziata ex art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs 50/2016 sulla piattaforma di e-procu-

rement Cat Sardegna; l’apparecchiatura in questione, infatti, è unica nel merca-

to, in quanto possiede la caratteristica esclusiva di effettuare la conta dei globuli 

bianchi residui nel sangue utilizzando la tecnologia della citometria statica per la 

lettura dei vetrini monouso dedicati; inoltre come da precedente delibera di ag-

giudicazione 1400/2014, la presenza dell’apparecchiatura in questione nel Cen-

tro Trasfusionale è stata indispensabile per l’accreditamento del centro, ed è si-

stema necessario per il controllo di qualità obbligatorio per legge;

DATO ATTO CHE - con RDO n.rfq_308392 avente per oggetto “fornitura in service di un’ap-

parecchiatura analitica e relativi diagnostici consumabili per il Centro Trasfusio-

nale, da utilizzare per il conteggio dei globuli bianchi” è stata invitata a negozia-

re la ditta Macopharma Italia Srl; nei tempi fissati in atti di procedura la ditta ha 

presentato l’offerta, ritenuta idonea dal Responsabile del Centro Trasfusionale (si 

allega il verbale di sistema relativo all’apertura della busta amministrativa e tec-

nica e l’offerta economica); di seguito la sintesi dell’offerta:  

N. 
RDO DITTA

Codice fisca-
le

IMPORTO 
OFFERTA 
ANNUA A 

CORPO NET-
TO IVA  €

DI CUI COSTO 
ANNUO NOLO 
APPARECCHIA-

TURA 

COSTO DIAGNO-
STICI PER CONSU-
MO PREVISTO (4 
KIT PER ANNO)

-RDO 
rfq_ 

3083
92

Macophar-
ma Italia 

Srl
11189050153 11.592,00 € 7.992,00 3.600,00

VISTI                

il D. Lgs. 50/2016 e linee guida ANAC fino ad oggi emanate,

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;



la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare gli atti della RDO pubblicata sul portale SardegnaCat risultante dall’allegato 

verbale di sistema e dall’allegata offerta economica, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

- di aggiudicare la fornitura in service dell’apparecchiatura e dei relativi diagnostici descritti 

in premessa, come da offerta sopra riportata, per un importo previsto triennale pari a € 

34.776,00 al netto di Iva (€ 42.426,72 lordi);

- di imputare la spesa pari ad € 42.426,72 lordi nei tre anni con le modalità di seguito speci-

ficate:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MAC
RO

NUMERO 
CONTO

   DESCRIZIONE IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2016 UA2_ACQ 1 A508020104 Canoni  di  noleggio  per  attrezzature 
sanitarie € 4.875,12

2016
UA2_FAR
M 1 A501010602

Acquisti di dispositivi medico diagnostici in 
vitro (IVD) 

€ 2.196,00

2017 UA2_ACQ 1 A508020104 Canoni  di  noleggio  per  attrezzature 
sanitarie € 9.750,24

2017 UA2_FAR
M 1 A501010602

Acquisti di dispositivi medico diagnostici in 
vitro (IVD) 

€ 4.392,00

2018 UA2_ACQ 1 A508020104 Canoni  di  noleggio  per  attrezzature 
sanitarie € 9.750,24

2018 UA2_FAR
M 1 A501010602

Acquisti di dispositivi medico diagnostici in 
vitro (IVD) 

€ 4.392,00

2019 UA2_ACQ 1 A508020104 Canoni  di  noleggio  per  attrezzature 
sanitarie € 4.875,12

2019 UA2_FAR
M 1 A501010602

Acquisti di dispositivi medico diagnostici in 
vitro (IVD) 

€ 2.196,00

- di  dare atto che  REC sono il Servizio Farmaceutico Ospedaliero e il Centro Trasfusionale, i 

quali  provvederanno alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della 

fornitura, con  le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale 

avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 



 - di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 

e Committenza;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Socia-

le, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio

R. Di Gennaro

A. Porcu 

Proposta n°216 /2016  










